
Zápis 
z jednání komise životního prostředí 

č. 10/2023 konané 7.11.2023 

Přítomni:  J. Kubeš, R. Bryll, J. Mošnička, B. Blažek  

Omluven:  M. Kobliška 

Program: 

1. Návštěva sběrného dvora v Plané u Českých Budějovic 

 
Komise navštívila sběrný dvůr v Plané u Českých Budějovic, prohlídku a potřebné informace umožnil pan 
Medula (tel. 602 192 707) z firmy FCC zajišťující provoz sběrného dvora pro město České Budějovice. SD byl  
uveden do provozu v červnu 2022, je tvořen zpevněnou plochou (asfaltový recyklát) o ploše cca 2.500 m2 ,  
oplocen, vybaven veřejným osvětlením, bránou a zázemím pro obsluhu (obytná stavební buňka). Náklady 
realizace činily cca 3 mil. Kč. SD je otevřen denně od 8-20 (v zimním období do 18 hod.), sobota a neděle 
dopoledne. Do SD nemají přístup podnikatelé, ale i občané z okolních obcí smluvně zajištěných 
s magistrátem Č. Budějovice. Během otevírací doby je přítomen pouze jeden pracovník obsluhy. SD je 
vybaven malou váhou, kterou příliš neužívají. SD je vybaven kontejnery získanými v  rámci zpětného odběru 
od systémů Asekol, Elektrowin a Ekolamp. Na ploše je rozmístěno cca 25 kontejnerů v  této specifikaci: 
 
Severní strana /vpravo od vjezdu/ 
1.Eternit 7 m3 
2. IPA 7 m3 
3. Sklo 7 m3 
4. Textil 20 m3 
5. Směsný komunální odpad 20 m3 
6. Plast 20 m3 
7. Pneu 20 m3 
 
Západní strana /naproti vjezdu/ 
8. Objemný odpad 30 m3 
9. Objemný odpad 30 m3 
10. Objemný odpad 30 m3 
11. Neoznačený 30 m3 
12. Větve 30 m3 
13. Stavební suť - nízký 
14. Stavební suť keramika - nízký 
15. Tráva - nízký 
16. Tráva - nízký 
17. Kovy - nízký 
 
Jižní strana /všechny nádoby od kolektivních systémů/  
2 klece Elektrowin 
3 klece Asekol 
Textil 
Nádoba na zářivky 
 
Východní strana /strana s vjezdem a buňkou/ 
18. Žlutozelený Elektrowin – lednice 
19. Žlutozelený Elektrowin – velké spotřebiče 
20. Kontejner na barvy – před ním 5xbag na polystyren 
21.Kontejner bez názvu 
22. Ekosklad 



23. Kontejner na olej 
24. Lisovací kontejner – papír 
24. Lisovací kontejner - komunál 
24. Lisovací kontejner – plast 
24. Kontejner – sádrokarton 
25. Zpětný odběr TV 
 
Cena kontejnerů 30 m3 – 185 000 Kč, nízký kontejner na suť – 120 000 Kč. 
Výhodnější jsou kontejnery JNK2, které mají výsuvný hák . 

 
Zapsal: 9.11.2023 

R. Bryll 


